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BYTOMSKI PEC PO RAZ TRZECI
W PAŁACU PREZYDENCKIM

W dniu 18 czerwca w Pałacu Prezydenckim Prezydent Andrzej Duda gościł laureatów i organizatorów 
Konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom”. Podczas uroczystej Gali XVI edycji konkursu wręczył 
statuetki i certyfikaty wyróżnionym pracodawcom. Wśród laureatów prestiżowego wyróżnienia zna-
lazł się również bytomski PEC Sp. z o.o.

Celem Konkursu „Pracodawca Przyjazny Pracownikom” jest pro-
mowanie pracodawców wyróżniających się w stosowaniu dobrych 
praktyk w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, w szcze-
gólności dzięki stabilności zatrudnienia, przestrzeganiu zasad bez-
pieczeństwa i higieny pracy oraz prawa do zrzeszania się w związki 
zawodowe. Kandydatów zgłaszają pracownicy, a ostateczną decyzję 
podejmuje komisja certyfikacyjna. Pierwsza uroczystość wręczenia 
statuetek odbyła się w 2008 roku i do chwili obecnej w konkursie zo-
stały wyróżnione już 292 firmy, włącznie z obecnymi pracodawcami 
na XVI edycji konkursu. Niektóre firmy zostały nagrodzone już kilku-
krotnie, ponieważ wyróżnienie można uzyskać co trzy lata.

W tegorocznej edycji zostało wyróżnionych 16 pracodawców, 
a wśród nich nie mogło zabraknąć Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Bytomiu. Nagrodę z rąk Prezydenta RP 

Prezes PEC Sławomir Kamiński odebrał nagrodę z rąk Prezydenta 
Andrzeja Dudy i przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy.

odebrał Prezes Zarządu Sławomir Kamiński. To już trzecia nagroda 
dla Przedsiębiorstwa. Poprzednie dwie nagrody zostały przyznane 
w 2011 i 2017 roku.

Wszystkim laureatom tegorocznego konkursu serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.
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DZIAŁ ZAKRES DZIAŁANIA TELEFON

MARKETINGU I ANALIZ Podłączenia nowych odbiorców, umowy, zlecenia na sprzedaż ciepła, 
faktury, dzierżawa obiektów, taryfy dla ciepła, ochrona środowiska. 32 388 73 65

TECHNICZNY Uzgodnienia branżowe, remonty, inwestycje, gospodarka materiało-
wa, sprawy terenowo-prawne. 32 388 73 54

AUTOMATYKI Usługi w zakresie automatyki i informatyki, liczniki ciepła. 32 388 73 55

INFORMATYKI Tworzenie, zarządzanie i utrzymanie systemów informatycznych służą-
cych do przetwarzania, przechowywania i przekazywania danych 32 388 73 79

INWESTYCJI
Przygotowanie i realizacja projektów inwestycyjnych dofinansowanych 
z funduszy unijnych. Zagadnienia techniczne, finansowe, organizacyj-
ne, informacyjno-promocyjne, przetargi, zamówienia, umowy związa-
ne z realizacją projektów.

32 388 73 14

ZAKŁAD
CIEPŁOWNICZY

Zakres działania obejmuje teren centrum Bytomia, Stroszka, Radzion-
kowa, Miechowic, Karbia, Szombierek, Łagiewnik i os. Arki Bożka. 
Wykonywanie prac remontowych, inwestycje, usuwanie awarii.

32 388 72 30

WAŻNE TELEFONY
CENTRALA PEC Sp. z o.o.: 32 388 73 00/01  
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE [24 h]: 32 388 73 02/03

TRZYMAJCIE SIĘ CIEPŁO!

Dzieci dowiadywały się, jak powstaje ciepło, 
jak z niego prawidłowo korzystać oraz jak 
je oszczędzać. Pracownicy PEC-u zabierali 
najmłodszych w podróż w czasie, podczas 
której odkrywali, kiedy człowiek pierwszy 
raz spotkał się ze zjawiskiem ciepła. W trak-
cie wspólnej zabawy pracownicy opowia-
dali o paliwach, jakimi na przestrzeni wie-
ków posługiwano się, aby ogrzewać domy 
i mieszkania. W trakcie trzech miesięcy 
trwania projektu bytomskie przedszkolaki 
oraz uczniowie szkoły podstawowej z Ra-
dzionkowa mogły również poznać ekolo-
giczne źródła ciepła oraz zgłębić wiedzę 
o segregacji śmieci.

Lekcje rozpoczęły się w marcu, a zakończy-
ły pod koniec maja tego roku. W tym czasie 
pracownicy bytomskiego PEC-u odwiedzili 
16 placówek, w tym 15 przedszkoli z Byto-
mia oraz szkołę podstawową z Radzion-
kowa. Przeprowadzili 36 lekcji, w których 
wzięło udział 850 dzieci.

W związku z dużym zainteresowaniem 
lekcjami, planowana jest kolejna edycja 
projektu w nowym roku szkolnym. Przed-
sięwzięcie odbywało się pod patronatem 
Prezydenta Miasta Bytomia.

B. Jeszka

Takim pozdrowieniem kończyły się Lekcje Ciepła. A co działo się w trakcie spotkań z pracownikami 
bytomskiego PECu?

Lekcje Ciepła.
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JUBILEUSZOWE ŚWIĘTOWANIE W BYTOMIU

Zabawa rozpoczęła się w piątkowy wieczór 
na placu Sobieskiego od oficjalnego powita-
nia i jubileuszowego tortu. Tego dnia na sce-
nie wystąpił pyskowicki muzyk – C-Bool. Drugi 
dzień był muzycznie zróżnicowany. Na scenie 
oprócz Julii Żugaj, pojawili się raperzy DYM 
KNF, Pan Savyan, a gwiazdą wieczoru była le-
genda polskiej muzyki Beata Kozidrak z zespo-
łem Bajm. Ostatni dzień świętowania wypeł-
niony był rockowym, mocnym brzmieniem. 
Zabawa rozpoczęła się od występu zespołu 
Tukej z Piekar Śląskich. Kolejnym wykonawcą, 
który pojawił się w Bytomiu, był legendarny 
Nocny Kochanek. Tuż po nim na scenie pojawił 
się Smolasty, znany z takich utworów jak: „Nie 
żałuję” czy „Nim zajdzie słońce”. Na wielki finał 
zagrał Kult z Kazikiem Staszewskim na czele. 
Występ zespołu sprawił, że tegoroczne świę-
towanie było jednym z najbardziej wyjątko-
wych na przestrzeni ostatnich lat.

W piątek i niedzielę przy ul. Żołnierza Polskie-
go mieszkańcy Bytomia mogli spotkać się 
z pracownikami naszego przedsiębiorstwa. 
Szczególną popularnością na stanowisku PEC-
-u cieszyło się koło fortuny. Mieszkańcy i naj-
młodsi mogli sprawdzić swoje umiejętności 
i wiedzę, a następnie wylosować nagrodę. Za-
interesowanie budziła również strefa relaksu, 
w której można było przysiąść na zielonych 
leżakach i pufach. Nasi pracownicy udzielali 
informacji dotyczących tegorocznych i plano-
wanych przez Spółkę inwestycji. Cieszymy się, 
że podczas tych niezapomnianych dni mogli-
śmy być razem z mieszkańcami Bytomia.

B. Jeszka

Tegoroczne Dni Bytomia, które odbyły się w dniach 21-23 czerwca, obfitowały w świetne koncerty. 
Wystąpili m.in. Julia Żugaj, Bajm, Nocny Kochanek i Kult. Świętowanie było wyjątkowe, gdyż w tym 
roku miasto obchodzi 770-lecie istnienia.

Bytomianie w tym roku bawili się na placu Sobieskiego. 

Stoisko PEC-u cieszyło się zainteresowaniem mieszkańców Bytomia.

ZMIANA TARYFY I USTAWY O REKOMPENSATACH
Fortum Silesia S.A. wprowadziło z dniem 1 lipca 2024 r. nową taryfę dla ciepła zatwierdzoną decyzją 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Nr OKA.4210.20.2024.CW z dnia 7.06.2024 r. Będzie ona 
obowiązywać do 30.06.2025 r.

Zmiana cen i stawek opłat ogólnie kształtuje się na poziomie +5,97% 
i dotyczy Odbiorców zasilanych z systemu bytomskiego (grupy tary-
fowej A), tj. mieszkańców Śródmieścia, Rozbarku, Miechowic, Łagiew-
nik, Szombierek oraz Karbia.

Jednocześnie informujemy, że z dniem 13 czerwca 2024 r. weszła 
w życie ustawa z dnia 23 maja 2024 r., o bonie energetycznym oraz 
o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 
gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. 2024 poz. 859), zmienia-
jąca między innymi ustawę z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz. U. 2022 poz. 1967 z późn. zm.), na podstawie któ-
rej otrzymywali Państwo rekompensaty za ciepło.

W wyniku tej zmiany od 1 lipca 2024 r. podniesione zostaną między 
innymi pułapy cenowe, powyżej których przysługiwały uprawnio-
nym odbiorcom obniżone ceny ciepła.

W związku z tym, że ceny dostawy ciepła w bytomskim i radzionkow-
skim systemie ciepłowniczym (grupy taryfowe A oraz B) są niższe niż 
wskazane w ww. ustawie, to od 1 lipca 2024 r. wszyscy odbiorcy będą 
rozliczani zgodnie z aktualnie obowiązującymi taryfami dla ciepła. 
Dotychczasowe cenniki ciepła dla odbiorców uprawnionych przesta-
ją mieć zastosowanie.

W przypadku pytań bądź wątpliwości zapraszamy do kontaktu tele-
fonicznego z Działem Marketingu i Analiz pod nr 32 388 73 96.

S. Bec
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Panele fotowoltaiczne na terenie Ciepłowni Radzionków.

Instalacja OZE przy ul. Bławatkowej w Bytomiu.

NASZA FOTOWOLTAIKA
PEC Sp. z o.o. od wielu lat prowadzi działania proekologiczne wpisujące się w politykę oszczędności 
energetycznej. Zgodnie z aktualnymi wymaganiami krajowymi i europejskimi, Spółka realizuje m.in. 
zadania z zakresu odnawialnych źródeł energii (OZE).

Od 2022 roku przedsiębiorstwo sukcesyw-
nie rozbudowuje instalacje fotowoltaiczne. 
Moc aktualnie pracujących instalacji wynosi 
ponad 200 kWp. Inwestycje zlokalizowa-
ne są na terenie Ciepłowni Radzionków (2) 
oraz w Bytomiu przy ul. Wrocławskiej, Bła-
watkowej i Placu Pokoju. W ramach zadań 
powstały również stacje ładowania pojaz-
dów elektrycznych. Jesienią planowane jest 
oddanie do użytku instalacji oraz stacji zlo-
kalizowanej przy ul. Rostkowskiego.

Dla pięciu zadań uzyskaliśmy dofinansowa-
nie z Programu „50 kW na start” prowadzo-
nego przez WFOŚiGW w Katowicach. Dzięki 
aktulanej produkcji energii elektrycznej 
przez panele fotowoltaiczne, zaoszczędzo-
na ilość węgla w skali roku pozwoliłaby 
na pracę 35 pieców węglowych.

W czerwcu br. złożyliśmy w WFOŚiGW w Ka-
towicach osiem kolejnych wniosków o do-
finansowanie z Programu „50kW na start”. 
Zaplanowane inwestycje realizowane będą 
w latach 2025-2026. Szacowana łączna moc 
instalacji wyniesie ok. 250 kWp.

W ramach zadań powstaną instalacje foto-
woltaiczne, magazyny energii, stacje łado-
wania pojazdów elektrycznych oraz system 

zarządzania produkcją i zużyciem energii 
elektrycznej wyprodukowanej przez PV. 
Inwestycje zlokalizowane będą w Byto-
miu przy ul. Adamka, Bema, Wyzwolenia, 
Pomorskiej, Godulskiej, Nowakowskiego, 
Orzegowskiej i Wrocławskiej.

W przedsiębiorstwie z sukcesem udaje 
się połączyć wieloletnie doświadczenie 

z planami rozwoju opartymi o najnowsze 
rozwiązania technologiczne, przy równo-
czesnym zewnętrznym wsparciu finanso-
wym. Podejmowane działania zmierzają 
do realizacji głównego celu Spółki, którym 
jest dostarczenie Klientom niezawodnego 
i ekologicznego ciepła.

J. Bryk
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PLAN NEUTRALNOŚCI 
KLIMATYCZNEJ

PEC Sp. z o.o., dostosowując się do wymogów pakietu dyrektyw unijnych FIT FOR 55 (Gotowi na 55), 
opracował i wprowadził do stosowania Plan neutralności klimatycznej (CNP) dla Ciepłowni Radzionków 
i zasilanego z niej systemu ciepłowniczego.

Dzięki wprowadzeniu i realizacji ww. planu, Spółka może ubiegać 
się o przydzielenie dodatkowych bezpłatnych uprawnień do emisji 
CO2. Warunkiem jest m.in. prowadzenie inwestycji, których efektem 
będzie znaczna redukcja emisji do 2030 r.

Zgodnie z wytycznymi, wprowadzony do stosowania plan jest spój-
ny z celem neutralności klimatycznej i określa m.in. środki i inwesty-
cje mające na celu osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r. 
oraz cele pośrednie i główne etapy (tzw. kamienie milowe) do dnia 
31 grudnia 2027 r. oraz od dnia 1 stycznia 2028 r., 2035 r., 2040 r., 
2045 r., 2050 r.

Efektem długofalowych inwestycji będzie całkowita zmiana sposo-
bu produkcji ciepła w Ciepłowni Radzionków. Trzy kotły węglowe 
finalnie zostaną zastąpione przez m.in.: pompy ciepła, kotły elek-
trodowe, magazyny energii, instalacja fotowoltaiczna, kotły na gaz 
zdekarbonizowany.

Zakłada się, że od 2050 roku w naszym przedsiębiorstwie poziom 
produkcji ciepła z OZE wyniesie 100%. Aby osiągnąć ten efekt, 
od 2022 roku nieprzerwanie prowadzone są zadania inwestycyjne 
z zakresu wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

J. Bryk
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Mariusz Mosz

POZNAJMY SIĘ Mariusz Mosz z Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. związany jest od lipca 2023 r. 
Pracuje na stanowisku elektromontera, montera AKPiA.

Po ukończeniu technikum w Zespole Szkół Technicznych 
w Bytomiu-Szombierkach o profilu „technik elektryk” 
podjąłem pracę w KWK „Centrum Szombierki” jako elek-
tromonter pod ziemią.

W 2001 r. zmieniłem jednak branżę i związałem się 
z dużą siecią handlową AGD i RTV, gdzie zaczynając 
od sprzedawcy niebawem objąłem kolejno kilka stano-
wisk kierownika działów: AGD, Sprzedaży Internetowej, 
Zespołu Logistyki czy Strefy Usług. Praca w sieci handlo-
wej nauczyła mnie dobrej organizacji pracy, kierowania 
zespołem, ale przede wszystkim spokoju i radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach.

Po 23 latach postanowiłem jednak wrócić do zawodu 
i w lipcu 2023 r. trafiłem do PEC Bytom. Obecnie pracuję 
na stanowisku Elektromonter, Monter AKPiA, w super ze-
spole, gdzie ciągle zdobywam nowe umiejętności.

Po pracy staram się aktywnie spędzać czas z żoną 
i czternastoletnim synem spacerując czy przemierzając 
kilometry na rowerach. Jeśli wakacje to zaciszne plaże 
Bałtyku. W wolnym czasie bardzo lubię majsterkować, 
słuchając dobrej muzyki, a hobbystycznie zajmuję się 
akwarystyką, która bardzo uspokaja.

Podczas pierwszego dnia odbył się Piknik 
Rodzinny, w ramach którego na najmłod-
szych czekały liczne atrakcje, m.in. przy-
gotowane przez strażaków. Następnie 
zaprezentował się pierwszy z głównych wy-
konawców tegorocznych Dni Radzionkowa 
- zespół coverowy RTG - Rockowe Tarnow-
skie Góry. Następnie na scenę wszedł wyjąt-
kowy wokalista, wykonujący muzykę reg-
gae i dancehall, czyli Mesajah. Nominowany 
do nagród Eska Music Awards oraz Frydery-
ków, autor takich przebojów jak: „Każdego 
dnia” czy „Lepsza połowa”. Gwiazdą sobot-
niego wieczoru byli utytułowani raperzy 
Mezo i Liber, którzy po latach zdecydowali 

się ponownie na realizację wspólnych pro-
jektów muzycznych.

Drugi dzień, wzorem poprzednich edycji 
święta miasta, rozpoczęły występy mło-
dych artystów oraz zespołów zrzeszonych 
na co dzień w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury oraz Centrum Kultury „Ka-
rolinka”. Następnie odbył się koncert po-
pularnego wykonawcy śląskiej sceny arty-
stycznej, czyli Mirka Jędrowskiego. Artysta 
wykonał swój autorski program z zespołem 
Happy Jędrowski Show. Punktem kulmina-
cyjnym wieczoru był występ kabaretu Zdol-
ni i Skromni, który podbił serca, nie tylko 

śląskiej kabaretowej publiczności, skeczami 
ze „Sztefą z Piekar” w roli głównej.

Podczas Dni Radzionkowa nie zabrakło „na-
miotu z czerwonym dachem”. Bytomski PEC 
informował podczas wydarzenia o prowa-
dzonych przez Spółkę inwestycjach. Na naj-
młodszych czekało wiele atrakcji i wyzwań. 
Mocno odświeżone, zielone wyposażenie 
stanowiska przyciągało nie tylko wzrok, 
ale i uwagę osób, które swój wolny czas w 
sobotę 8 czerwca postanowiło spędzić na 
radzionkowskim Eko-Rynku. Wszystkim, 
którzy odwiedzili choć na chwilę naszych 
pracowników, serdecznie dziękujemy.

Drugi weekend czerwca obfitował w różne wydarzenia kulturalne. Szczególnie istotne dla lokalnej 
społeczności były XVI Dnia Radzionkowa. Zabawa odbyła się w dniach 8-9 czerwca na Eko-Rynku. 

PEC obecny był na Dniach Radzionkowa, dzięki czemu mieszkańcy mogli zasięgnąć informacji o cieple systemowym.

DNI RADZIONKOWA

B. Jeszka
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Od 1 kwietnia ZUS wypłaca wyższe odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy bądź choroby zawodowej. Nowe stawki 
będą obowiązywały do 31 marca 2025 roku.

Od 1 kwietnia za każdy procent stałego 
lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu 
przysługuje kwota 1 431 zł. Procentowy 
uszczerbek określa lekarz orzecznik lub ko-
misja ZUS. Jeżeli w wyniku wypadku komi-
sja orzeka całkowitą niezdolność do pracy 
i samodzielnej egzystencji, wówczas od-
szkodowanie wyniesie 25 044  zł. Podwyż-
szeniu uległo również odszkodowanie dla 
rodziny zmarłego pracownika. Wysokość 
odszkodowania zależy m.in. od liczby osób 
uprawnionych do jego uzyskania.

Odszkodowanie za śmierć pracownika 
może wynieść:

 • 128 799 zł – gdy do odbioru odszkodo-
wania uprawniony jest małżonek lub 
dziecko zmarłego,

 • 128 799 zł + 22 212 zł za każde dziec-
ko – gdy do odbioru odszkodowania 
uprawniony jest małżonek i jedno lub 
więcej dzieci,

 • 64 399 zł – gdy do odbioru odszkodo-
wania uprawniony jest członek rodziny 
inny niż małżonek lub dziecko,

 • 25 044 zł – gdy do odbioru odszkodo-
wania uprawnieni są równocześnie 
małżonek, dzieci i inni członkowie ro-
dziny, np. rodzice.

* * *
Zmiany Kodeksu pracy
Od 17 maja br. weszły w życie nowe wymo-
gi dla pracodawców, dzięki czemu pracow-
nicy mogą liczyć m.in. na wygodniejsze 
stanowiska pracy, w tym odpowiednio do-
stosowane krzesła i biurka.
Zmiany mają na celu zminimalizowanie 

obciążenia układu mięśniowo-szkieleto-
wego i wzroku pracownika.

W związku z nowelizacją pracodawcy 
są zobowiązani do zapewnienia pracowni-
kom odpowiednio dostosowanego do ich 
potrzeb stanowiska pracy.

Udogodnienia dotyczą aspektów takich 
jak: przestrzeń robocza pracownika, w tym 
zapewnienie wygodnego biurka i krzesła, 
a także dodatkowego wyposażenia kom-
putera. Nowe regulacje uwzględniają rów-
nież potrzeby osób używających soczewek 
kontaktowych.

* * *
Wznowienie prac dot. renty wdowiej
Obywatelski projekt ustawy wprowadza-
jący przepisy o rencie wdowiej był przed-
miotem dyskusji na posiedzeniu sejmo-

wej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny 
w dniu 22 maja 2024 r. Uwagi koncentro-
wały się na doprecyzowaniu i uzupełnie-
niu niektórych kwestii formalno-prawnych 
i technicznych, a dotyczyły m.in. spre-
cyzowania szczegółowych zasad stoso-
wania zasady zbiegu świadczeń (w jakiej 
kolejności, z jakiego systemu – powszech-
nego, rolniczego czy ,,mundurowego’’), 
ustalenia kolejności uznawania świadczeń 
w zbiegu, określenia zasad i zadań prac or-
ganów emerytalno-rentowych w zbiegu, 
form i zasad składania wniosków o ustale-
nie prawa do renty wdowiej, konieczności 
zbudowania systemu informatycznego 
z wymianą danych pomiędzy wszystkimi 
organami emerytalno-rentowymi w sys-
temie ZUS, KRUS oraz mundurowym (naj-
krótszy czas na przygotowanie systemu 
to ok. 6  miesięcy), określenia szczegóło-
wych przepisów przejściowych itp.

Dla OPZZ najważniejsze jest zachowanie 
zasadniczego kształtu i intencji ustawy, bez 
jej zmian merytorycznych, tj. przyjęcia zasa-
dy, że w przypadku śmierci współmałżonka 
pozostała przy życiu osoba mogłaby zacho-
wać świadczenie i powiększyć je o 50 proc. 
renty rodzinnej po zmarłym małżonku 
lub pobierać rentę rodzinną po zmarłym 
małżonku i 50 proc. swojego świadczenia. 
Obecnie renta rodzinna – w przypadku, gdy 
umrze jeden ze współmałżonków, wynosi 
85 proc. wyższego świadczenia. Ustalono, 
że prace będą kontynuowane po przygoto-
waniu poprawek w zakresach wskazanych 
przez resort pracy.

WYŻSZE ODSZKODOWANIA 
ZA WYPADEK PRZY PRACY
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